
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5268 | 12 de maio de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023 – Aquisição de Armário de Aço, 
destinado à Unidade de Gestão de Segurança Municipal.
Tornamos INSUBSISTENTES as publicações do Pregão Eletrônico em 
epígrafe na Imprensa Oficial do Município, Edição nº 5265, em 05 de 
maio de 2023.

Jundiaí, em 11 de maio de 2023.
TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Gestão e Promoção da Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023
OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares (máscara protetor 
respiratório descartável e máscara cirúrgica), sob o Sistema de Registro 
de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 26 de maio de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023
OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares (vaselina liquida, 
digluconato de clorhexidina aquosa e outros), sob o Sistema de Registro 
de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 26 de maio de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2023
OBJETO: Fornecimento de marmitex redonda mini 500g, sob o sistema 
de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 25 de maio de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2023
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (amoxicilina 500 mg, 
cinarizina 25 mg e outros), sob o sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 29 de maio de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023
OBJETO: Aquisição de medicamentos (glicerina 12% clister, 
bevacizumab 100 mg e outros), para atendimento à Mandados Judiciais, 
destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 25 de maio de 2.023. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ELOI DE CASTRO NETO
Gestor Adjunto de Administração

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 85/2023
OBJETO: COMPRESSA DE GAZE ANTIMICROBIANA, BANDAGEM 
DE ALTA COMPRESSÃO E OUTRO - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houveram desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houveram inabilitações.

ITENS DESERTOS
2 - (81759) COBERTURA DE ESPUMA COM ANTIMICROBIANO PHMB 
20,3CM x 20,3CM - COTA PRINCIPAL 
2 - (81759) COBERTURA DE ESPUMA COM ANTIMICROBIANO PHMB 
20,3CM x 20,3CM - COTA RESERVADA 
3 - (83916) BANDAGEM DE ALTA COMPRESSAO, ELASTICA, 
MEDINDO 10 CM X 3 M - COTA PRINCIPAL 
3 - (83916) BANDAGEM DE ALTA COMPRESSAO, ELASTICA, 
MEDINDO 10 CM X 3 M - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 08/05/2023 15:07:03 
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 08/05/2023 16:07:03
- Não houveram intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto 
e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 85/2023 à(s) empresa(s) 
abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
T10 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME - Item: 
1 - COMPRESSA DE GAZE ANTIMICROBIANA, COM PHMB MED. 
11,4CM X 3,7M - Cota Principal - Marca: KERKIX/COVIDIEN - R$ 45,25/
ROLO
1 - COMPRESSA DE GAZE ANTIMICROBIANA, COM PHMB MED. 
11,4CM X 3,7M - Cota Reservada - Marca: KERKIX/COVIDIEN - R$ 
45,25/ROLO

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 68/2023
OBJETO: ACETILSALICILICO ACIDO 100MG, DIPIRONA SODICO 
500MG, BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 3MG + 
BETAMETASONA ACETATO 3MG E OUTROS - RP - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 9 - PREDNISONA 5 MG, BLISTER FRACIONAVEL - Cota Principal 
- Motivo: Por não atender na íntegra as especificações exigidas em 
edital, no tocante ao medicamento ofertado não ser em embalagem 
fracionável.
EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 5 - ALBENDAZOL 40 MG/ML - 4%, SUSPENSAO ORAL, FRASCO 
10 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por 
apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
EMPRESA: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG - Cota Reservada - Motivo: 
Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço 
final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do 
Edital.
Item: 9 - PREDNISONA 5 MG, BLISTER FRACIONAVEL - Cota Principal 
- Motivo: Por não atender na íntegra as especificações exigidas em 
edital, no tocante ao medicamento ofertado não ser em embalagem 
fracionável.
Item: 9 - PREDNISONA 5 MG, BLISTER FRACIONAVEL - Cota 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5268 | 12 de maio de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
Reservada - Motivo: Por não atender na íntegra as especificações 
exigidas em edital, no tocante ao medicamento ofertado não ser em 
embalagem fracionável.
EMPRESA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 3 - BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 
3MG+BETAMETASONA ACETATO 3MG - Cota Principal - Motivo: Nos 
termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo 
aceitável constante no edital.
EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 5 - ALBENDAZOL 40 MG/ML - 4%, SUSPENSAO ORAL, FRASCO 
10 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por 
apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
EMPRESA: EREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG - Cota Reservada - Motivo: 
Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço 
final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do 
Edital.
EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 5 - ALBENDAZOL 40 MG/ML - 4%, SUSPENSAO ORAL, FRASCO 
10 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por 
apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
EMPRESA: LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 
3MG+BETAMETASONA ACETATO 3MG - Cota Principal - Motivo: Nos 
termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo 
aceitável constante no edital.
Item: 5 - ALBENDAZOL 40 MG/ML - 4%, SUSPENSAO ORAL, FRASCO 
10 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por 
apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 9 - PREDNISONA 5 MG, BLISTER FRACIONAVEL - Cota Principal 
- Motivo: Por não atender na íntegra as especificações exigidas em 
edital, no tocante ao medicamento ofertado não ser em embalagem 
fracionável.
EMPRESA: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG - Cota Reservada - Motivo: 
Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço 
final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do 
Edital.

Item: 4 - CLONAZEPAM 2 MG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do 
item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável 
constante no edital.
Item: 6 - GLICLAZIDA MR 30 MG - Cota Reservada - Motivo: Por 
apresentar valor superior ao preço referencial, de acordo com o item 
7.5.3. do Edital.
EMPRESA: MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 5 - ALBENDAZOL 40 MG/ML - 4%, SUSPENSAO ORAL, FRASCO 
10 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por 
apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
EMPRESA: PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 5 - ALBENDAZOL 40 MG/ML - 4%, SUSPENSAO ORAL, FRASCO 
10 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por 
apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
EMPRESA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. DESCLASSIFICADA, 
conforme abaixo:
Item: 5 - ALBENDAZOL 40 MG/ML - 4%, SUSPENSAO ORAL, FRASCO 
10 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por 
apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
EMPRESA: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA. 
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 3 - BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 
3MG+BETAMETASONA ACETATO 3MG - Cota Principal - Motivo: Nos 
termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo 
aceitável constante no edital.
Item: 5 - ALBENDAZOL 40 MG/ML - 4%, SUSPENSAO ORAL, FRASCO 
10 ML - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por 
apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

INABILITAÇÕES
EMPRESA: CAZI QUIMICA FARMAC. IND. COM. LTDA. INABILITADA, 
conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo 

concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.
EMPRESA: DANIEL FERRARI ABRANTES DISTR. DE MEDICAM. ME. 
INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo 
concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.
EMPRESA: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS.HOSPITALARES 
LTDA EPP. INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo 
concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.
EMPRESA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
INABILITADA, conforme abaixo:
- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo 
concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

ITENS DESERTOS
5 - (28966) ALBENDAZOL 40 MG/ML - 4%, SUSPENSAO ORAL, 
FRASCO 10 ML - COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS
3 - (4291) BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 
3MG+BETAMETASONA ACETATO 3MG - COTA PRINCIPAL 
3 - (4291) BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 
3MG+BETAMETASONA ACETATO 3MG - COTA RESERVADA 
5 - (28966) ALBENDAZOL 40 MG/ML - 4%, SUSPENSAO ORAL, 
FRASCO 10 ML - COTA PRINCIPAL

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 09/05/2023 15:37:11.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 09/05/2023 16:37:11
- Não houveram intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto 
e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 68/2023 à(s) empresa(s) 
abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
PORTAL LTDA - Item(ns):
6 - GLICLAZIDA MR 30 MG - Cota Reservada - Marca: GLICLAZIDA 
30MG/SUN - R$ 0,1800/COMPRIMIDO
6 - GLICLAZIDA MR 30 MG - Cota Principal - Marca: GLICLAZIDA 
30MG/SUN - R$ 0,1800/COMPRIMIDO
PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. - Item(ns):
2 - DIPIRONA SODICA 500 MG - Cota Principal - Marca: PRATI 
DONADUZZI - R$ 0,1190/COMPRIMIDO
2 - DIPIRONA SODICA 500 MG - Cota Reservada - Marca: PRATI 
DONADUZZI - R$ 0,1190/COMPRIMIDO
7 - ALOPURINOL 100 MG - Cota Principal - Marca: PRATI DONADUZZI 
- R$ 0,1200/COMPRIMIDO
7 - ALOPURINOL 100 MG - Cota Reservada - Marca: PRATI DONADUZZI 
- R$ 0,1200/COMPRIMIDO
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Item(ns):
8 - VARFARINA, SODICA 5 MG - Cota Principal - Marca: FARMOQUIMICA 
- R$ 0,1400/COMPRIMIDO
FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. LTDA - Item(ns):
4 - CLONAZEPAM 2 MG - Cota Reservada - Marca: EMS - R$ 0,0478/
COMPRIMIDO
4 - CLONAZEPAM 2 MG - Cota Principal - Marca: EMS - R$ 0,0478/
COMPRIMIDO
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA - Item(ns):
1 - ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG - Cota Principal - Marca: DORMEC 
100MG CX C/50STR X 10CP|IMEC - R$ 0,0390/COMPRIMIDO
1 - ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG - Cota Reservada - Marca: 
DORMEC 100MG CX C/50STR X 10CP|IMEC - R$ 0,0390/COMPRIMIDO
JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP - Item(ns):
8 - VARFARINA, SODICA 5 MG - Cota Reservada - Marca: MAREVAN 
5MG CX150CPR BISULCADO/1039001470281 - R$ 0,1400/
COMPRIMIDO
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - 
Item(ns):
9 - PREDNISONA 5 MG, BLISTER FRACIONAVEL - Cota Principal - 
Marca: CRISTÁLIA/CRISPRED 5MG 20BLX10 1029801510035 FRACI 
- R$ 0,0950/COMPRIMIDO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5268 | 12 de maio de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
9 - PREDNISONA 5 MG, BLISTER FRACIONAVEL - Cota Reservada - 
Marca: CRISTÁLIA/CRISPRED 5MG 20BLX10 1029801510035 FRACI 
- R$ 0,0950/COMPRIMIDO

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 83/2023
OBJETO: RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS E FILHOTES - UGSM

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
EMPRESA: REAL-PET SHOP E PRODUTOS AGROVETERINARIOS 
LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Lote: 1 - LOTE 01 - Motivo: Por não atender na integra todas as 
especificações exigidas no edital, desatendendo ao item 4.3. do Anexo I, 
nos termos do item 7.5.2. do Edital.

INABILITAÇÕES
- Não houveram inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 10/05/2023 12:03:05
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 10/05/2023 13:03:05
- Não houveram intenções de recursos.

RECURSOS
- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o 
objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 83/2023, bem 
como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de 
empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
AUTARQUIA COMERCIO E SAUDE ANIMAL LTDA-EPP
Lote: LOTE 01
Item(ns) :
1 - RACAO PARA CAES ADULTOS DE TRABALHO E COMPETICAO - 
Marca: ROYAL CANIN ENERGY COMPETITION - Qtde: 2400,00 - Valor 
Unitário: R$ 23,00 - Valor Total: R$ 55.200,00
2 - RACAO PARA CAES ADULTOS E TRABALHO - Marca: ROYAL 
CANIN MAXI ADULT ATQ - Qtde: 1700,00 - Valor Unitário: R$ 20,00 - 
Valor Total: R$ 34.000,00
3 - RACAO PARA CAES FILHOTES - Marca: ROYAL CANIN MÉDIUM 
JUNIOR - Qtde: 800,00 - Valor Unitário: R$ 23,00 - Valor Total: R$ 
18.400,00
Valor Total Lote: R$ 107.600,00

CARLA DANIELLE BASSON
Gestora da Unidade de Segurança Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 49/2023 
OBJETO: ARMARIO DE ACO – UGSM 
 
RESUMO DOS ATOS

D E S C L A S S I F I C A Ç Õ E S 
- Não houveram desclassificações. 
 
I N A B I L I T A Ç Õ E S 
- Não houveram inabilitações. 

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s). 
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 02/05/2023 14:05:33. 
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 

de recorrer. 
Data final da intenção de recurso: 02/05/2023 15:05:33 
- Não houveram intenções de recursos. 
 
R E C U R S O S 
- Não houveram recursos. 

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o 
objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 49/2023, bem 
como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de 
empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS
METALURGICA UNICORTE EIRELI - Item(ns): 1    ARMARIO DE 
ACO, TIPO ROUPEIRO, COM 8 VAOS, C/ALCA P/CADEADO. - Marca: 
PROPRIA - Qtde: 62,00 - Valor Unitário: R$ 995,00 - Valor Total: R$ 
61.690,00.
Valor Total: R$ 61.690,00

CARLA DANIELLE BASSON
Gestora da Unidade de Segurança Municipal

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA. PROCESSO Nº 5404-0/2023. ASSINATURA: 
28/04/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de AMOXICILINA 500 
MG, CINARIZINA 25 MG E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 10 - 
IDENTIFICACAO: PROPAFENONA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-
DOSAGEM: 300 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: 
“PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: ABBOTT/RITMONORM 
300MG CX60CPR/1055303090327 - R$ 0.4960 POR COMPRIMIDO - 
COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28 

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO Nº 5404-0/2023. ASSINATURA: 
28/04/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de AMOXICILINA 500 
MG, CINARIZINA 25 MG E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 
3 - IDENTIFICACAO: CARBAMAZEPINA-APRESENTACAO: 
COMPRIMIDO-DOSAGEM: 200 MG-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-
EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO 
DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- 
MARCA: CARBAMAZEPINA 200MG CX C/50BL X 10CP GEN|TEUTO - 
R$ 0.1698 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.3 - IDENTIFICACAO: 
CARBAMAZEPINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 200 
MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: CARBAMAZEPINA 200MG 
CX C/50BL X 10CP GEN|TEUTO - R$ 0.1698 POR COMPRIMIDO 
- COTA RESERVADA.6 - IDENTIFICACAO: RISPERIDONA-
APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 2 MG-EMBALAGEM: 
COMPRIMIDO-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: 
VIA ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA A 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: RISPERIDON 2MG CX C/20BL 
X 10CP REV|CRISTALIA - R$ 0.0890 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.6 - IDENTIFICACAO: RISPERIDONA-APRESENTACAO: 
COMPRIMIDO-DOSAGEM: 2 MG-EMBALAGEM: COMPRIMIDO-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES 
APOS A ENTREGA-VIA DE ADMINISTRACAO: VIA ORAL-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS 
E A EXPRESSAO: “PROIBIDA A VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
RISPERIDON 2MG CX C/20BL X 10CP REV|CRISTALIA - R$ 0.0890 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.8 - IDENTIFICACAO: 
METOPROLOL SUCCINATO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-
DOSAGEM: 50 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: 
MINIMO 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: 
PROIBIDA VENDA AO COMERCIO- MARCA: METOPROLOL XR 50MG 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5268 | 12 de maio de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

DECRETOS
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.32.824, DE 11 DE MAIO DE 2023.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, 

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº 

9872, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022, ART. 4º, § 1º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA 

ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE INTERNET 

PARA NOVO CANIL A GUARDA MUNICIPAL.      REF. SOLICITAÇÃO    

644  -   UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL

PEDIDO REQUISIÇÃO 788.971

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  5.000,00 

(CINCO MIL REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

19.01.06.181.0193.2211 MANUTENÇÃO DAS OPERAÇÕES E 

INSTALAÇÕES DA UNIDADE DE 

SEGURANÇA MUNICIPAL

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PROPRIA0000

R$  5.000,00

 5.000,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) 

DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

19.01.06.181.0193.2211 MANUTENÇÃO DAS OPERAÇÕES E 

INSTALAÇÕES DA UNIDADE DE 

SEGURANÇA MUNICIPAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 5.000,00

 5.000,00TOTAL....R$

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) ONZE DIA(S) 

DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1

ADMINISTRAÇÃO
CX C/3BL X 10CP GEN|ACCORD/INTA - R$ 0.3629 POR COMPRIMIDO 
- COTA PRINCIPAL.8 - IDENTIFICACAO: METOPROLOL SUCCINATO-
APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MG-REGISTRO: 
MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES APOS 
A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: PROIBIDA VENDA 
AO COMERCIO- MARCA: METOPROLOL XR 50MG CX C/3BL X 
10CP GEN|ACCORD/INTA - R$ 0.3629 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO 
EPP. PROCESSO Nº 5404-0/2023. ASSINATURA: 28/04/2023. 
OBJETO: Fornecimento futuro de AMOXICILINA 500 MG, CINARIZINA 
25 MG E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 10 - IDENTIFICACAO: 
PROPAFENONA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 300 
MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 
MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: ABBOTT/RITMONORM 300MG 
CX60CPR/1055303090327 - R$ 0.5390 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28

EXTRATO

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. PROCESSO Nº 5404-0/2023. ASSINATURA: 28/04/2023. 
OBJETO: Fornecimento futuro de AMOXICILINA 500 MG, CINARIZINA 
25 MG E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 5 - IDENTIFICACAO: 
ATENOLOL-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MG-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: GENÉRICOPRATI - R$ 0.0640 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.5 - IDENTIFICACAO: 
ATENOLOL-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 50 MG-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 12 MESES 
APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: GENÉRICO PRATI - R$ 0.0640 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.11 - IDENTIFICAÇÃO: 
RISPERIDONA-APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL-DOSAGEM: 1 
MG/ML-EMBALAGEM: FRASCO COM 30 ML-REGISTRO: MINISTERIO 
DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS ENTREGA-
VIA DE ADMINISTRAÇÃO: VIA ORAL-EXIGENCIA: CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ. CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSÃO 
“PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”-CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: DEVE ACOMPANHAR SERINGAS-DOSEADORAS-
MARCA REFERÊNCIA: RISPERDAL (JANSSENCILAG)- MARCA: 
GENÉRICO PRATI - R$ 9.5000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.11 
- IDENTIFICAÇÃO: RISPERIDONA-APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO 
ORAL-DOSAGEM: 1 MG/ML-EMBALAGEM: FRASCO COM 30 ML-
REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES 
APOS ENTREGA-VIA DE ADMINISTRAÇÃO: VIA ORAL-EXIGENCIA: 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ. CODIGO DE-BARRAS E A 
EXPRESSÃO “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”-CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS: DEVE ACOMPANHAR SERINGAS-DOSEADORAS-
MARCA REFERÊNCIA: RISPERDAL (JANSSENCILAG)- MARCA: 
GENÉRICO PRATI - R$ 9.5000 POR FRASCO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 28

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO V, que se faz ao Contrato Nº 116/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO III, DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: LS TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA 
ME. PROCESSO: 06.473-5/22. ASSINATURA:  10/05/2023. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO 
E PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL DE ÁREAS, BEM COMO 
A RETIFICAÇÃO DE MATRÍCULA DE UNIDADES ESCOLARES, 
JUNTO AO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 20/2022. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 90 (NOVENTA) DIAS.


